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GİRİŞ 
 
21. yüzyılın ilk çeyreği geride kalırken, pek çok ülkede insan hakları kavramı daha kapsayıcı 
hale gelmiş olsa da bazı coğrafyalarda haklar giderek daralıyor. Türkiye, son yıllarda özellikle 
LGBTİ+’ların temel haklarına yönelik uygulamalarla bu gerilemenin gözle görülür 
örneklerinden biri haline geldi. 2025 yılının "Aile Yılı" ilan edilmesiyle birlikte aile kavramının 
yalnızca heteronormatif yapılarla sınırlandırılmak istenmesi ve bu yönde atılan politik 
adımlar, LGBTİ+’ların hem hukuki hem de sosyal düzlemde sistematik bir şekilde 
dışlanmasını, ihtiyaçlarından mahrum bırakılmasını ve kriminalize edilmesini 
hedeflemektedir. Bu amaç doğrultusunda sadece 2025 yılı ile kalınmayıp önümüzdeki on yıl 
da “Aile On Yılı” ilan edilerek, iktidar tarafından LGBTİ+’lara yöneltilen düşmanca tutumun 
kalıcılığı ve şiddeti vurgulanmış, toplum bilincine yerleşmesi hedeflenmiştir. Bu kapsamda 
LGBTİ+’ların varoluşuna somut bir yasal tehdit oluşturan iki kanun teklifi tasarlanmıştır. 
 
GoFor olarak bu tutum belgesinde, Türkiye’de 2025 yılının “Aile Yılı” ilan edilmesiyle birlikte 
yürürlüğe sokulan politikaların toplumsal cinsiyet eşitliği ve insan hakları açısından 
doğurduğu sonuçları değerlendirmeyi; gençlik hakları ve LGBTİ+ hakları perspektifinden bu 
sürece yönelik ortak bir tutum ortaya koymayı amaçlamaktayız.  
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ARKA PLAN:​
AİLE KAVRAMININ POLİTİKLEŞTİRİLMESİ 
VE LGBTİ+ HAKLARINA İLİŞKİN GELİŞMELER 
 
Türkiye’de siyasal iktidar, son yıllarda "aile" vurgusunu giderek daha fazla öne çıkararak bu 
kavramı politik bir araç haline getirmektedir. Bu süreç, yalnızca güncel politikalarla sınırlı 
kalmayıp, kökleri daha eskiye dayanan ve toplumsal yapıyı belirli bir ideoloji etrafında 
şekillendirmeyi hedefleyen bir çabanın parçasıdır. 1960'lardan itibaren yaygınlaşan ve toplum 
odaklı koruyucu sağlık hizmeti sunan sağlık ocaklarının, Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) 
iktidarında aile sağlığı merkezlerine dönüştürülmesi, küresel sağ popülist siyasi söylemlerin 
geleneksel aileyi kutsallaştırma hedefi bağlamında değerlendirilmelidir. 2005 yılı sonrasında 
hız kazanan bu dönüşümle birlikte, kurum isimlerinin “Aile Sağlığı Merkezi” ve sağlık 
profesyonellerinin “Aile Hekimi” olarak değiştirilmesi, sembolik bir önem taşımaktadır. Bu 
düzenlemelerle birlikte, aile kavramının devlet politikalarındaki görünürlüğü artırılmış, sağlık 
hizmeti sunumunun odağı kişilerden ziyade "aile" olarak yeniden tanımlanarak küresel sağ 
siyasetin politik anlatılarıyla uyum sağlanmıştır.  
 
Şu an karşı karşıya olduğumuz, 2025 yılında Cumhurbaşkanı tarafından ilan edilen "Aile On 
Yılı", ilk bakışta sembolik bir girişim gibi görünse de içerdiği söylem ve politikalar dikkate 
alındığında LGBTİ+’lara yönelik ayrımcılığı sistemik şekilde meşrulaştıran ve derinleştiren 
sağcı bir politik ajandanın parçası olarak değerlendirilmelidir. Geçtiğimiz yıllarda Diyanet 
İşleri Başkanlığının hutbelerinde LGBTİ+’lara yönelik nefret söylemlerine yer vermesi, strateji 
belgesinde LGBTİ+ karşıtı çalışmalarda bulunmak üzere bütçe ayırması gibi gelişmeler ise bu 
ayrımcılığın kurumsallaşmasına hizmet etmiştir.  
 
2024 yılında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından yayınlanan “Ailenin Korunması ve 
Güçlendirilmesi Vizyon Belgesi”, kamuoyuna aileyi desteklemeye yönelik bir politika metni 
olarak sunulmuş olsa da, Gençlik Örgütleri Forumu (GoFor) öncülüğünde yayınlanan çeşitli 
sivil toplum kuruluşlarının ortak tutum belgesinde de altı çizildiği üzere boşanmaların artışı, 
doğurganlık oranlarının düşmesi ve LGBTİ+’ların görünürlüğü gibi sosyal dönüşümleri "tehdit" 
olarak tanımlamakta; bu tehdit söylemiyle "milli ve manevi değerlere bağlı makul aile" 
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modelini idealize ederek farklı yaşam biçimlerini, cinsel kimlikleri ve aile biçimlerini 
reddetmektedir.1  
 
Kadın haklarına ilişkin kazanımların daha da geriye götürüldüğü bir dönemin devamı olan bu 
süreçte “aile” kavramı, iktidar tarafından yalnızca kadın ve erkekten oluşan, heteroseksüel ve 
çocuklu bir yapı olarak tanımlanarak bir politik araç haline getirilmektedir. Bu dar tanım 
dışında kalan alternatif aile yapıları ve bireyler ise “tehdit”, “sapkınlık” ya da “yozlaşma” gibi 
sıfatlarla yaftalanmakta ve kamusal alandan silinmek istenmektedir. Bu amaç doğrultusunda 
kullanılan yöntemler yalnızca toplumsal önyargıları güçlendirmekle sınırlı kalmamış, bizzat 
devlet politikaları ve resmi söylemlerle de pekiştirilmiştir. Onur Yürüyüşlerinin defalarca 
yasaklanması, okul kitaplarından LGBTİ+ ifadelerinin çıkarılması, üniversitelerdeki LGBTİ+ 
topluluklarının faaliyetlerinin engellenmesi ve RTÜK gibi kurumların LGBTİ+ karakterler içeren 
yapımlara sürekli cezalar vermesi gibi örnekler bu dışlayıcı tutumun devlet eliyle sistematik 
bir nitelik kazandığını göstermektedir. 
 
Türkiye’de yaşanan bu gelişmeler, aynı zamanda dünya genelindeki daha geniş kapsamlı 
radikal sağ bir eğilimin parçası olarak okunmalıdır. Son yıllarda Macaristan, Polonya, Rusya 
ve Uganda gibi ülkelerde LGBTİ+’lara yönelik ayrımcı yasaların kabul edilmesi, "geleneksel 
aile değerleri" adı altında gerçekleştirilen uygulamalar da bu radikal sağ eğilime işaret 
etmektedir. Macaristan’da “çocukları koruma” iddiasıyla LGBTİ+ içeriklerin eğitimde ve 
medyada yasaklanması, Rusya’da “LGBTİ+ propagandası” yasasının genişletilerek 
görünürlüğün neredeyse tamamen yasadışı hale getirilmesi, Uganda’da ise eşcinselliğin ölüm 
cezasıyla cezalandırılmasına yol açan aşırı cezai düzenlemeler bu eğilimin bazı örnekleridir. 
Amerika ve İngiltere gibi LGBTİ+ hakları konusunda progresif tutumlar benimsemiş ülkelerde 
de giderek yoğunlaşan; Donald Trump’ın imzaladığı “biyolojik cinsiyetin sadece iki kategoriye 
indirgenmesi” politikası2 veya İngiltere Yüksek Mahkemesinin “kadın” tanımını “biyolojik 
cinsiyet” üzerinden belirleme kararı3 gibi özellikle transları hedef alan düşmanca tutumlar ve 
politikalar da LGBTİ+’lara yönelik ayrımcılığın yasal düzenlemelere yansıtılarak şiddete zemin 
hazırlanmasının örnekleridir. 
 
Türkiye’de ve dünyada yaşanan bu gelişmeler, insan haklarına dayalı demokratik değerlerin 
ciddi bir tehdit altında olduğunu göstermektedir. Bu eğilimi benimseyen kişilerin, örgütlerin ve 
devletlerin benzer bahanelerle gençler, kadınlar, göçmenler, çocuklar gibi diğer grupların da 
haklarına saldırdığı gözlemlenmektedir. Bu nedenle toplumsal cinsiyet karşıtı hareket 
karşısında hakların savunulması, yalnızca belirli bir grubun değil, tüm toplumların eşitlik, 
özgürlük ve çoğulculuk ilkelerini koruma mücadelesi olarak değerlendirilmelidir.  

3 Euronews. (2025, Nisan 16). İngiltere Yüksek Mahkemesi: Kadın tanımı biyolojik cinsiyete dayanmalı. 
https://tr.euronews.com/2025/04/16/ingiltere-yuksek-mahkemesi-kadin-tanimi-biyolojik-cinsiyete-dayanmali 

2 NBC News. (2025, Ocak 20). Trump signs executive orders proclaiming there are only two biological sexes. NBC Out. 
https://www.nbcnews.com/nbc-out/out-politics-and-policy/trump-sign-executive-orders-proclaiming-are-only-two-biological-sexe
s-rcna188388 

1 GoFor. (2024). Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi Vizyon Belgesi ve Eylem Planı 2024-2028 hakkında tutum belgesi. 
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AİLE ON YILI UYGULAMALARINI ŞİMDİDEN GÖRÜYORUZ,​
PEKİ NASIL?  
 
Aile Yılı ve sonrasında Aile On Yılı’nın ilan edilmesiyle4 birlikte devlet politikalarının merkezine 
yeniden “aile kurumu” yerleştirilmesi, sadece LGBTİ+’lara değil, aynı zamanda kadına yönelik 
şiddet ve baskı politikalarının yapısal biçimde derinleştiği ve meşrulaştığı bir gerçeklik teşkil 
etmektedir. Aile On Yılı söylemi, içerdiği politikalarla kadını yalnızca aile içinde tanımlayan ve 
“geleneksel aile değerleri”ne göre esas rolünü eşlik ve annelikle sınırlandıran bir ideolojiyi 
yansıtmaktadır. Bu söylemin uygulamadaki karşılığı ise kadınların sosyal güvenceden 
yoksunlaştırılması, nafaka ve kürtaj haklarının tartışmaya açılması, ev içi şiddetten 
korunmayı amaçlayan 6284 Sayılı Kanun’un işlevsizleştirilmesi ve kadın sığınma evlerinin 
kapasitelerinin  kısıtlanması gibi pratiklerdir. Bu gelişmeleri, iktidarın 2021 yılında İstanbul 
Sözleşmesi’nden “eşcinselliği meşrulaştırıyor gerekçesiyle” çekilme kararı5 ile kadınların 
korunmasına yönelik önemli uluslararası bir mekanizmayı terk ederek kadına yönelik 
sistematik şiddeti meşrulaştırmaya zemin hazırladığı ve yıllardır sürdürdüğü sistematik bir 
çabanın günümüzde ulaştığı nokta olarak değerlendirmek doğru olacaktır. 
 
İktidarın geleneksel aile kavramının yüceltmesi, kadınlara kaç çocuk doğuracaklarını ve bu 
çocukları hangi yöntemle doğuracaklarını söyleyen bir politika üretirken kullandığı bir araçtır. 
Geçtiğimiz aylarda, özel tıp merkezlerinde “planlı sezaryen” yapılması yasaklanmıştır.6 Sağlık 
Bakanlığı, vajinal doğum hakkında bir kamu spotu yayınlamış ve “doğal” olanın vajinal doğum 
olduğunu vurgulayarak, bu söylemi kadın bedenini denetlemenin meşru bir yolu olarak 
sunmuştur.7 Bazı şehirlerde “doğal olan normal doğum” sloganıyla bilgilendirmeler yapılmış 
ve eğitimler verilmiştir. Bu sloganın futbol sahalarına taşınması, iktidarın doğurganlık 
politikalarını yalnızca sağlık alanında değil, kitlelere ulaşan her mecrada görünür kılma 
çabasının bir uzantısıdır.8 
 

8 BBC Türkçe. (2025, Nisan 15). 'Normal doğum' tartışmasında kim, ne dedi? https://www.bbc.com/turkce/articles/ckg2lvqky2go 

7 Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK). (2024, Kasım 3). Sağlık Bakanlığı (Sağlığın Geliştirilmesi Genel Müdürlüğü)/Öncelikli 
Yayın [Video]. YouTube. https://www.youtube.com/watch?v=TLc9P3C4GEk 

6 T.C. Sağlık Bakanlığı. (2025, Nisan 20). Tıp merkezlerinde yeni dönem: Planlı sezaryen yapılamayacak. TRT Haber. 
https://www.trthaber.com/haber/saglik/tip-merkezlerinde-yeni-donem-planli-sezaryen-yapilamayacak-904615.html 

5 Kadının İnsan Hakları (KİH). İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme girişimi ve sonrasında yaşananlar. İstanbul Sözleşmesi 
Türkiye İzleme Platformu. 

4 T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı. (2024, Mayıs 24). Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanımız 
Göktaş, Uluslararası Aile Forumu’nun kapanış programına katıldı. 
https://www.aile.gov.tr/haberler/cumhurbaskani-erdogan-ve-aile-ve-sosyal-hizmetler-bakanimiz-goktas-uluslararasi-aile-forumun
un-kapanis-programina-katildi 
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Görüldüğü üzere, “doğal olan normal doğumdur” dayatmasıyla “vajinal doğum” bile 
diyemeyen patriyarkal ve kapitalist bir zihniyet, kadınların nasıl doğuracağına ve hatta neyin 
“normal” olduğuna karar vermekte ısrar etmektedir. Bu müdahale, kadın sağlığına duyulan 
“sözde” bir ilgiyle meşrulaştırılmaya çalışılmaktadır. Bu söylem, sadece bir sağlık ya da nüfus 
politikası değil, aynı zamanda itaat eden ve kendi bedeni üzerindeki müdahaleyi 
sorgulamayan bir insan tipi inşa etmenin aracıdır. 
 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Tıbbi zorunluluk haricinde kürtaj bir cinayettir” ifadesi ve devletin 
Aile On Yılı adı altında uygulamaya koyduğu tahakküm araçları, kadının kendi bedeni 
üzerindeki söz hakkını gasp etmekte ve kürtaj hakkını hedef almaktadır. Devlet, kürtajı 
“ahlaka aykırı” ilan ederek erişilemez kılmaktadır.9 Tüm bu kararlar alınırken kadının ne 
düşündüğü, ne hissettiği, neye ihtiyaç duyduğu dikkate alınmamaktadır. Çünkü iktidarın 
gözünde kadın, bireysel bir özne değil, doğuran, büyüten ve toplumu yeniden üreten bir araç 
olarak konumlandırılmaktadır. Kadın bedeni, kullanılabilir bir kaynak, denetlenebilir bir üretim 
alanı olarak görülmektedir. Bu nedenle mesele aslında doğumun şekli ya da kürtaja erişim 
değil, kadın bedeni üzerinde kontrol sahibi olmaktır. 
 
Kadınların doğurma biçimlerine müdahale edilerek sürdürülen bu politikalar, devletin kadın 
bedeni üzerindeki tahakkümünün göstergesidir. Bu tahakküm her geçen gün daha da görünür 
hale gelmekle beraber; radikal sağ ve kapitalist bir düzen içerisinde sınıf, ırk, etnik köken, 
vatandaşlık statüsü gibi faktörlerin kadınların iktidar tarafından uğradıkları ve uğramalarının 
meşrulaştırıldığı şiddetteki belirleyiciliğinin gittikçe arttığı bir döneme geçiş yapmıyor, 
halihazırda içinde bulunuyoruz. 
 
Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformunun “2024 Yılı Raporu”na göre, Türkiye’de 2024 
yılında en az 394 kadın öldürüldü, 259 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu.10 Şiddetin 
sistematik hale gelmesi cezasızlık politikasının sonucu olmakla birlikte, faillerin etkili 
olmayan soruşturma ve kovuşturma süreçleriyle “iyi hal” ve “haksız tahrik” gibi indirimlerle 
ödüllendirildiği bir yargı sistemi, şiddet faillerini cesaretlendirmekte ve şiddeti hem 
meşrulaştırmakta hem de normalleştirmektedir. Aile On Yılı kapsamında gerçekleştirilen 
politikalar da bu şiddetin meşrulaşması ve sistematikleşmesini pekiştirir niteliktedir.  
 
Aile On Yılı uygulamalarının görüldüğü bir diğer konu toplumsal cinsiyet kavramlarının 
kullanımı ile ilgilidir. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, yakın zamanda toplumsal cinsiyet 
eşitliği ve LGBTİ+ haklarını hedef almış olduğu kurumsal politika çerçevesinde, kamu 
kurumlarına gönderdiği resmi bir yazıyla "toplumsal cinsiyet", "cinsiyet kimliği", "LGBT", 
"SOGIESC" ve "kapsamlı cinsellik eğitimi" gibi kavramların kullanılmasından kaçınılması 
gerektiğini bildirmiştir.11 Bu yazı, TBMM’ye sunulan LGBTİ+ karşıtı yasa teklifleriyle doğrudan 
örtüşen ideolojik bir duruşun kurumsallaşmış hali olarak değerlendirilebilir. Bakanlık, 

11 Kaos GL. (2025, Mayıs 7). Aile Bakanlığı'ndan genel müdürlüklere LGBTİ+ karşıtı uyarı 
https://kaosgl.org/haber/aile-bakanligi-ndan-genel-mudurluklere-lgbti-karsiti-34-uyari-34-toplumsal-cinsiyet-cinsiyet-kimligi-cinse
l-yonelim-kavramlarini-kullanmayin  

10 Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu. (2025, Ocak 1). 2024 yılında erkekler tarafından en az 394 kadın öldürüldü, 259 
kadın şüpheli şekilde ölü bulundu. 
https://kadincinayetlerinidurduracagiz.net/veriler/3129/2024-yilinda-erkekler-tarafindan-en-az-394-kadin-olduruldu-259-kadin-su
pheli-sekilde-olu-bulundu 

9 Kadının İnsan Hakları - Yeni Çözümler Derneği (KİH-YÇ) & Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı. (2021). Kadınların Üreme Sağlığı 
Hizmetleri ve Kürtaj Deneyimleri Araştırma Raporu. Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM). 
https://www.stgm.org.tr/sites/default/files/2021-12/kurtaj_raporu.pdf 
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toplumsal cinsiyet kavramlarını “aile yapısına, kadınlara ve çocuklara zarar verici” olarak 
tanımlarken, biyolojik cinsiyet dışında var olan kimliklerin tanınmasının da “geleneksel 
değerleri aşındırdığını” iddia etmektedir. Bu yaklaşım, LGBTİ+ varoluşunu meşru bir 
toplumsal hak mücadelesi değil, “ahlaki bir tehdit” olarak tanımlamaktadır. Bunun sonucu 
olarak LGBTİ+ varoluşuna yönelik yalnızca yasal düzeyde değil, aynı zamanda eğitim, medya 
ve uluslararası iş birlikleri düzeyinde de baskı politikaları pekiştirilmekte; devlet eliyle 
toplumsal cinsiyet eşitliği mücadelesinin sistematik ve kurumsal biçimde kriminalize 
edilmesine zemin hazırlanmaktadır. 
 
Geçtiğimiz günlerde, Türkiye’nin ev sahipliği yaptığı Uluslararası Aile Forumu’nda Erdoğan, 
LGBTİ+’ları doğrudan hedef alan söylemlerde bulunmuştur. Aile yapısını yalnızca “kadın ve 
erkekten oluşan bir birlik” olarak tanımlayan Erdoğan, LGBTİ+ varoluşunu “sapkınlık”, “faşizan 
zorbalık” ve “insanlık düşmanı” olarak nitelendirmiştir. Erdoğan: “LGBT sapkınlığına karşı 
mücadele, aynı zamanda özgürlük mücadelesi, haysiyet ve insanlığın istikbalini kurtarma 
mücadelesidir.” söylemi aracılığıyla LGBTİ+ topluluklarını kriminalize eden ve ötekileştiren bir 
çerçeve kurarak, bu varoluşu küresel bir tehdit olarak sunmuştur. LGBTİ+ haklarını “çocuk 
istismarı” ve “insan fıtratına saldırı” şeklinde tanımlayan Erdoğan, cinsiyet kimliği ve bunun 
ifadesine dair her türlü hak talebini de “cinsiyetsizleştirme projeleri” olarak yaftalamakla 
kalmayıp, bu doğrultuda iktidar eliyle LGBTİ+ karşıtı politikaların yoğunlaştırılacağının 
sinyalini vermiştir.12 
 
Memur-Sen’in öncülüğünde başlatılan, LGBTİ+ derneklerinin kapatılmasını ve anayasaya 
LGBTİ+ karşıtı maddelerin eklenmesini savunan “Aile Yılı” temalı imza kampanyasında, 
LGBTİ+ varoluşu hedef alınarak ayrımcı ve dışlayıcı söylemler güçlendirilmiştir. Kampanya 
sözcüsü ve Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın: "Kimliksiz, cinsiyetsiz, değerlerinden 
arındırılmış, sağlıksız bireyler imal etmek üzere kendisini konumlandırmış bu odakların 
karşısında durmak ve aileyi korumak hepimizin sorumluluğudur.” demiştir.13 Eğitim ve medya 
alanlarında LGBTİ+ varlığını görünmez kılma çabaları, “aileyi koruma” söylemi altında hak 
kısıtlamalarını beraberinde getirirken, Türkiye’nin Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ile çelişen 
bu tutumu, temel insan hakları ihlali olarak değerlendirilebilir. 
 
Bu politikalar yalnızca devlet eliyle yürütülmemektedir. Devletin bu söylemleri 
meşrulaştırması, toplumda benzer düşüncelere sahip grupları cesaretlendirmekte ve 
LGBTİ+’ları hedef göstermeyi olağanlaştırmaktadır. Geçtiğimiz günlerde Ankara Üniversitesi 
Cebeci Kampüsü’nde “Aile Yılı Değil, Direniş Yılı!” sloganıyla basın açıklaması yapmak üzere 
bir araya gelen Mülkiye Kadın ve LGBTİ+ Dayanışması üyeleri, Ülkücü bir grubun saldırısına 
uğramıştır. Basın açıklamasının başında: “Cebeci teröre mezar olacak.” ve “Ülkücü hareket 
engellenemez.” gibi sloganlarla saldırgan tavırlar sergileyen grup, aktivistlerin üzerine 
yürüyerek sözlü tehditlerde bulunmuştur.14 
 

14 ÜniKuir Derneği. (2025, Mayıs 13). Aile Yılına karşı basın açıklamasına ülkücü gruplardan faşist saldırı. 
https://www.unikuir.org/haberler/aile-yilina-karsi-basin-aciklamasina-ulkucu-gruplardan-fasist-saldiri-13-05-2025 

13 Memur-Sen. (2025). Ali Yalçın: Aile bozulursa insanlık yok olur. 
https://memursen.org.tr/ali-yalcin-aile-bozulursa-insanlik-yok-olur#:~:text=%E2%80%9CK%C3%BClt%C3%BCr%C3%BC%20k
orumak%20aileyi%20korumaktan%20ge%C3%A7iyor%E2%80%9D&text=Maddesine%20Aile%2C%20kad%C4%B1n%20ve%
20erkekten,%C3%A7evrilmi%C5%9Fken%2C%20Anayasa%20de%C4%9Fi%C5%9Fsin%20Aile%20korunsun. 

12 T.C. İletişim Başkanlığı. (2025, Mayıs 23). Cumhurbaşkanı Erdoğan, Uluslararası Aile Forumu'nda konuştu. 
https://www.iletisim.gov.tr/turkce/haberler/detay/cumhurbaskani-erdogan-uluslararasi-aile-forumunda-konustu 
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Bu uygulamalar, Aile On Yılı’nın şimdiden hayata geçirilen örnekleridir. Kürtaja fiilen erişimin 
zorlaştırılması, evliliğe teşvik projeleri ve boşanmalarda arabuluculuk dayatmalarının 
ardından, Aile On Yılı kapsamında “Yeni Evlilere Özel Konut Kredisi”nden “Hayata Merhaba 
İhtiyaç Kredisi”ne, “Paraf Ailem”den “Gençliğin BES’i”ne kadar pek çok uygulama yürürlüğe 
girmiştir. Aile ve Gençlik Fonu, 81 ilde yaygınlaştırılırken, doğum yardımları artırılmıştır. Tüm 
bunlar olurken, devlet eliyle çizilen hayatın merkezine yeniden geleneksel aile yerleştirilmiştir. 
Devlet nasıl ki “tek adam” rejimiyle yönetiliyorsa, bu durumun ev içindeki yansıması da 
hanede “reis” konumuna erkeğin yerleştirilmesiyle sağlanmaktadır. Çünkü ev içindeki erkeğin 
iktidarının güçlendirilmesi, doğrudan mevcut rejimin ve tahakküm ilişkilerinin devamı 
anlamına gelmektedir. 
 
Hormon Terapisine Erişim  
 
Önceki bölümde bahsedilen politik ve kavramsal adımların yanı sıra gündelik hayatı doğrudan 
etkileyen adımlar da atılmaktadır. Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu, 20 Kasım 2024 Nefret 
Suçu Mağduru Transları Anma Günü’nde yayınladığı bildirge ile bazı testosteron ve östrojen 
artırıcı enjeksiyon, jel ve oral kontraseptiflere reçete zorunluluğu getirmiştir.15 Bu reçete 
zorunluluğu ile birlikte, ekonomik ve fiziksel olarak erişimi zaten güç olan ve her eczanede 
bulunmayan hormon ilaçlarına ulaşmak daha da zorlaşmıştır. 
 
Türkiye’nin içinde bulunduğu ekonomik kriz nedeniyle sürekli artan zamlar karşısında hormon 
ilaçlarını temin etmek oldukça zor. Maddi imkansızlıkların hayatta kalmaya olanak vermediği 
Türkiye şartlarında, transların hormona erişimine reçete şartı getirilmesi, kendilerine ait 
hissettikleri bir bedende, hayattan keyif alabildikleri bir yaşam hakkına engel koymak 
anlamına gelmektedir. Öznelerin bedenlerinde nasıl hissettikleri, hayat kalitesinden hayatta 
kalmaya kadar uzanan geniş bir alanı içermektedir. Nitekim hormona erişmek, bir hayatta 
kalma mücadelesidir. 
 
Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu’nun hormon ilaçlarına “suistimallerin önlenmesi amacıyla” 
reçete zorunluluğu getirdiğini öne sürmesi, transların iradesinin ve kendi bedenleri üzerinde 
sahip olmaları gereken haklarının yok sayıldığını göstermektedir. Trans özneler, özgür 
iradeleriyle kullanmaya karar verdikleri hormon ilaçlarıyla bedenlerini suistimal 
etmemektedir; aksine, yaşamlarına nasıl devam edeceklerine getirilen kısıtlamalar 
aracılığıyla suistimale uğramaktadırlar. 
 
Reçete zorunluluğu ile birlikte, öznelerin hormon ilaçlarına erişebilmesi için “trans” olduklarını 
kanıtlamaları şart koşulmaktadır. Öznelerin oldukları gibi görünemediği veya davranamadığı 
bir coğrafyada fiziksel olarak eczaneden hormon ilacı almak başlı başına bir mücadele 
olmakla beraber, uyum sürecine başlamak, halihazırda her şehirde ya da her hastanede 
mümkün değildir. Sürecin yürütülebildiği yerlerde ise uzun bekleme süreleri, resmi onay 
süreçleri ve bu süreçte öznenin iyilik haline dair belirsizlikler, mücadeleyi daha da 
zorlaştırmaktadır. 

15 Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu. (2024, Kasım 20). Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu Tarafından Temini Kısıtlanan 
İlaçlar Hakkında. 
https://www.teb.org.tr/news/10640/T%C3%BCrkiye-%C4%B0la%C3%A7-ve-T%C4%B1bbi-Cihaz-Kurumu-Taraf%C4%B1ndan-
Temini-K%C4%B1s%C4%B1tlanan-%C4%B0la%C3%A7lar-Hakk%C4%B1nda-G%C3%9CNCELLEND%C4%B0  
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Hormon ilaçlarına yönelik erişim engellerinin artırılması, yalnızca bir sağlık politikası tercihi 
değil; transların varoluşlarını denetleme, görünürlüklerini azaltma ve toplumsal cinsiyet 
normlarına zorla uyumlaştırma çabasının bir parçasıdır. Aile Yılı çerçevesinde yükseltilen 
“biyolojik gerçeklik”, “fıtrata uygunluk” ve “geleneksel değerler” gibi kavramlar; trans 
varoluşları doğrudan tehdit olarak kodlayan bir ideolojik hattın parçasıdır. İktidarın bu politik 
hattı, yalnızca söylemsel düzeyde kalmamakta; eğitim, sağlık ve sosyal hizmetler gibi temel 
kamu hizmetlerinde cisnormatif standartların güçlendirilmesi yoluyla transların marjinalize 
etmektedir.  

Kampüslerdeki Onur Yürüyüşü Yasakları  
 
2015 yılından bu yana çeşitli kentlerde ve kampüslerde gerçekleşen onur yürüyüşleri ve onur 
ayı etkinlikleri, kamu gücü veya kışkırtılan sivil gruplar tarafından müdahaleye uğramaya 
devam etmektedir. Bu süreçte, yürüyebildiklerimizden koşarak gerçekleştirdiklerimize, 
sadece basın açıklaması okuyabildiğimiz ya da piknik yapmakla sınırlı kaldığımız 
etkinliklerden “Tüm aylar bizim!” diyerek mayıstan ağustosa kadar yayılan kutlamalara kadar, 
üniversite kampüslerindeki Onur Yürüyüşleri büyük dönüşümler geçirmiştir.  
 
19 Mart’ta İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasının 
ardından başlayan eylemler, bir yandan LGBTİ+ bayraklarının ve direnişinin görünür olduğu 
alanlar olurken, diğer yandan da birbirinden farklı kültürel yapıya sahip birçok üniversitede 
direnişin canlandığı, hatta kimilerinde başladığı noktalara dönüşmüştür. 
 
Onur yürüyüşlerinin düzenlenmesini yasaklayan kayyum rektör uygulamalarına rağmen kuir 
üniversite toplulukları ve Onur Ayı komiteleri, takvimlerini Onur Ayı etkinlikleri ile 
doldurmuştur. Hacettepe Üniversitesi Onur Haftası Komitesi, 22 Mayıs 2025 günü 
gerçekleştirilmek üzere ilk onur yürüyüşünü organize etmiştir ancak Beytepe Kampüsü’nde 
yapılmak istenen yürüyüş, özel güvenlik birimi ve polis müdahalesiyle engellenmiştir. Buna 
rağmen, yemekhane önünde bayraklar ve pankartlarla gerçekleştirilen basın açıklamasıyla, 
Hacettepe’de ilk kez bir onur yürüyüşü girişimi hayata geçirilmiştir16. 
 
Kampüslerinde resmi bir topluluk olarak var olma talepleri reddedilen Kuir Anka, henüz onur 
yürüyüşünün uğramadığı kampüslerden biri olan Ankara Üniversitesi Cebeci kampüsünde, 
Aile Yılı’na karşı Mülkiye Kadın ve LGBTİ+ Dayanışması tarafından gerçekleştirilen basın 
açıklamasına katılmıştır. Gerek kayyum rektörler, gerekse ülkücü grupların nefret ve şiddeti 
karşısında onur yürüyüşlerinin gerçekleştirilememesine inat, Cebeci Kampüsü’nde “Aile Yılı 
Değil, Direniş Yılı!” söylemiyle basın açıklaması yapılmıştır. Ülkücülerin saldırısı sonrasında 
dağılan kadınlar ve lubunyalar, yaşanan şiddeti ayrıca teşhir etmiştir.17 
 
Sabancı Üniversitesi’nde Cins Kulüp, tehdit ve kısıtlamalara rağmen onur yürüyüşünü 
gerçekleştirmiştir. “Başımızı eğmeden, utanmadan, saklanmadan yürüyoruz!” diyen Cins 

17 ÜniKuir Derneği. (2025, Mayıs 13). Aile Yılına Karşı Basın Açıklamasına Ülkücü Gruplardan Faşist Saldırı. 
https://www.unikuir.org/haberler/aile-yilina-karsi-basin-aciklamasina-ulkucu-gruplardan-fasist-saldiri-13-05-2025  

16 ÜniKuir Derneği. (2025, 22 Mayıs). 1. Hacettepe Onur Yürüyüşü - ÖGB müdahalesi ardından basın açıklamasını okudu. 
ÜniKuir. 
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Kulüp, bu yılki basın açıklamasını ve üçüncü onur yürüyüşünü tamamlamıştır.18 Galatasaray 
Üniversitesi Lion Queer, okul yönetiminin gerekli izinleri vermemesine ve “YÖK Yasağı” 
iddiasına rağmen onur haftasını kutlamıştır. Onur yürüyüşü düzenlemesine halihazırda izin 
verilmeyen kulüp, gelenekselleşen lokma etkinliğini de yönetimin baskıları nedeniyle 
gerçekleştirememiştir. Kulüp bu yasaklara “Kuir Düğün” etkinliğiyle cevap vermiştir.19 
 
ODTÜ’de onur yürüyüşü öncesi her yıl yeniden gökkuşağı renklerine boyanan merdivenlere 
yapılan fobik saldırıya tepki ve bir dayanışma örneği olarak, 27 Mayıs sabahı Koç Üniversitesi 
Henry Ford Binası’nın merdivenleri de gökkuşağına boyanmıştır.20 13. ODTÜ Onur 
Yürüyüşü’ne saatler kala, kampüs içerisindeki fobik yazıları dönüştüren ODTÜ LGBTİQAA+, 
TOMA ve çevik kuvvet otobüslerinin geldiği ODTÜ kampüsünde her türlü baskıya rağmen 13. 
ODTÜ Onur Yürüyüşü’nü gerçekleştirmiştir.21 13. ODTÜ Onur Yürüyüşü’nden, 2022 yılına, yani 
10. ODTÜ Onur Yürüyüşü’ne dönmek gerekirse; o yıl yürüyüşte gözaltına alınan 37 kişi 
hakkında üç yılın ardından dava açılmıştır.22  
 
Tüm bu örnekler, kuir üniversite topluluklarının mücadelesinin, Aile Yılı uygulamalarının 
öngördüğü tek tip, heteronormatif ve itaate dayalı toplumsal yapıya karşı güçlü bir karşı 
duruş oluşturduğunu göstermektedir. Baskı politikalarına rağmen, lubunyaların birlikte 
yürümekten, birlikte direnmekten ve kampüsleri gökkuşağına boyamaktan vazgeçmediği 
görülmektedir. Bu direniş, yalnızca bir hak talebi değil; aynı zamanda eşitliğin, özgürlüğün ve 
çoğulculuğun hala mümkün olduğunu hatırlatan bir umuttur.  

22 ÜniKuir Derneği. (2025, Mayıs 15). 2022 ODTÜ Onur Yürüyüşü’ne 3 Yıl Aradan Sonra Dava Açıldı: “Suçları ‘Dağılmamak’”. 
https://www.unikuir.org/haberler/2022-odtu-onur-yuruyusu-ne-3-yil-aradan-sonra-dava-acildi-suclari-dagilmamak-15-05-2025  

21 ÜniKuir Derneği. (2025, Mayıs 27). DİREN AYOL! - 13. ODTÜ Onur Yürüyüşü - Merdivenlerden Merkez Mühendislik 
Binası’na. 
https://www.unikuir.org/haberler/diren-ayol-13-odtu-onur-yuruyusu-merdivenlerden-merkez-muhendislik-binasi-na-27-05-2025  

20 ÜniKuir Derneği. (2025, Mayıs 27). MERDİVENE MERDİVEN - Koç Üniversitesi Henry Ford Binası Merdivenleri Gökkuşağı 
ile Renklendi. 
https://www.unikuir.org/haberler/merdivene-merdiven-koc-universitesi-henry-ford-binasi-merdivenleri-gokkusagi-ile-renklendi-27
-05-2025  

19  ÜniKuir Derneği. (2025, Mayıs 22). Galatasaray Üniversitesi Lion Queer ile Onur Haftası ve Direnç Dokuları Üzerine 
Röportaj. 
https://www.unikuir.org/haberler/galatasaray-universitesi-lion-queer-ile-onur-haftasi-ve-direnc-dokulari-uzerine-roportaj-22-05-20
25  

18 ÜniKuir Derneği. (2025, Haziran 3). 3. Sabancı Onur Yürüyüşü - Onur Ayı’nın ilk yürüyüşünün sahnesi Sabancı Üniversitesi 
oldu. 
https://www.unikuir.org/haberler/3-sabanci-onur-yuruyusu-34-onur-ayi-nin-ilk-yuruyusunun-sahnesi-sabanci-universitesi-oldu-34
-03-06-2025  

 
Gençlik Örgütleri Forumu​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     11 

https://www.unikuir.org/haberler/2022-odtu-onur-yuruyusu-ne-3-yil-aradan-sonra-dava-acildi-suclari-dagilmamak-15-05-2025
https://www.unikuir.org/haberler/diren-ayol-13-odtu-onur-yuruyusu-merdivenlerden-merkez-muhendislik-binasi-na-27-05-2025
https://www.unikuir.org/haberler/merdivene-merdiven-koc-universitesi-henry-ford-binasi-merdivenleri-gokkusagi-ile-renklendi-27-05-2025
https://www.unikuir.org/haberler/merdivene-merdiven-koc-universitesi-henry-ford-binasi-merdivenleri-gokkusagi-ile-renklendi-27-05-2025
https://www.unikuir.org/haberler/galatasaray-universitesi-lion-queer-ile-onur-haftasi-ve-direnc-dokulari-uzerine-roportaj-22-05-2025
https://www.unikuir.org/haberler/galatasaray-universitesi-lion-queer-ile-onur-haftasi-ve-direnc-dokulari-uzerine-roportaj-22-05-2025
https://www.unikuir.org/haberler/3-sabanci-onur-yuruyusu-34-onur-ayi-nin-ilk-yuruyusunun-sahnesi-sabanci-universitesi-oldu-34-03-06-2025
https://www.unikuir.org/haberler/3-sabanci-onur-yuruyusu-34-onur-ayi-nin-ilk-yuruyusunun-sahnesi-sabanci-universitesi-oldu-34-03-06-2025


LGBTİ+ Karşıtı Politikalar Hakkında Tutum Belgesi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TÜRKİYE'DE YASAL TEHDİTLER​
VE GELECEĞE DAİR ÖNGÖRÜLER 
 
Son yıllarda Türkiye'de insan hakları alanındaki genel gerileme, LGBTİ+’ların ve gençlerin 
haklarını hedef alan yasal girişimlerle derinleşmeye devam etmektedir. Süregiden ideolojik 
dönüşüm ve küresel ölçekte güç kazanan toplumsal cinsiyet karşıtı politik söylemlerin 
etkisiyle, özellikle LGBTİ+’lara yönelik nefret söylemi, 2023 genel seçimleri sonrasında ciddi 
biçimde artmış ve tehlikeli boyutlara ulaşmıştır. 2025 yılının "Aile Yılı" olarak ilanıyla 
pekiştirilen popülist ve muhafazakar politikalar; LGBTİ+’ların, kadınların, gençlerin ve hak 
savunuculuğu mücadelesi yürüten kişilerin yaşamlarını ve haklarını pek çok şekilde olumsuz 
etkilemektedir. Bu bağlamda 2025 yılında karşılaşılan iki somut yasal düzenleme riski ise şu 
şekilde sıralanabilir: 
 

●​ Adalet Bakanlığı tarafından hazırlanıp, Şubat 2025’te basına sızdırılan “Türk Ceza 
Kanunu’nda ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Teklifi Taslağı” 
(bundan sonra "Bakanlık Taslağı" olarak anılacaktır.) 
 

●​ Hür Dava Partisi (HÜDA PAR) tarafından hazırlanıp, Nisan 2025’de Türkiye Büyük 
Millet Meclisi'ne (TBMM) sunulan “Türk Ceza Kanunu’nda ve Diğer Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Teklifi”23 (bundan sonra "HÜDA PAR Teklifi" 
olarak anılacaktır.) 

 
Bu gelişmeler, yalnızca münferit yasal girişimler değil; Türkiye’de son yıllarda LGBTİ+’lara 
karşı sistematik şekilde yürütülen politikaların, “Aile Yılı” olarak ilan edilen 2025 yılındaki 
somut yansımaları ve sonuçlarıdır. Bu tutum belgesinde, söz konusu iki yasal düzenleme 
girişimi, içerdikleri değişiklikler ve bu değişikliklerin özellikle LGBTİ+ gençler ve genç insan 
hakları savunucuları açısından doğurabileceği potansiyel riskler ve hak ihlalleri, insan hakları 
hukuku perspektifinden incelenecektir. 
 

23 HÜDA PAR. (2025, 24 Nisan). Ailenin korunması ve sapkınlığın suç sayılması için kanun teklifimiz. 
https://hudapar.org/haberler/ailenin-korunmas%C4%B1-ve-sapk%C4%B1nl%C4%B1g%C4%B1n-suc-say%C4%B1lmas%C4%
B1-icin-kanun-teklifimiz 

 
Gençlik Örgütleri Forumu​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     12 

https://hudapar.org/haberler/ailenin-korunmas%C4%B1-ve-sapk%C4%B1nl%C4%B1g%C4%B1n-suc-say%C4%B1lmas%C4%B1-icin-kanun-teklifimiz
https://hudapar.org/haberler/ailenin-korunmas%C4%B1-ve-sapk%C4%B1nl%C4%B1g%C4%B1n-suc-say%C4%B1lmas%C4%B1-icin-kanun-teklifimiz
https://hudapar.org/haberler/ailenin-korunmas%C4%B1-ve-sapk%C4%B1nl%C4%B1g%C4%B1n-suc-say%C4%B1lmas%C4%B1-icin-kanun-teklifimiz


LGBTİ+ Karşıtı Politikalar Hakkında Tutum Belgesi 
 

1. Bakanlık Taslağı ve HÜDA PAR Teklifindeki Ortak Düzenleme Alanları 
ve Benzer Hükümler” 

a. Hak Dilinin Ters Yüz Edilmesi: Norm Bozumu (Norm-Spoiling) 
 
İki hukuki düzenleme önerisi de temel insan hakları enstrümanlarının içini boşaltmakta ve 
bunları çarpıtmaktadır. Dünyanın çeşitli yerlerinde toplumsal cinsiyet karşıtı politikaların 
sıkça başvurduğu ve norm bozumu (norm-spoiling) olarak adlandırılan bu strateji, devlet, 
siyasi parti veya örgüt gibi bir aktörün, insan hakları, eşitlik ve toplumsal cinsiyet eşitliği gibi 
yerleşik ve kabul görmüş bir normu doğrudan reddetmesi veya ihlal etmesi yerine; onun içini 
boşaltarak, çarpıtarak veya kendi gündemine uygun şekilde yeniden yorumlayarak 
zayıflatması anlamına gelmektedir.24 
 
Bu bağlamda, her iki metnin de eşitlik, insan onuru veya çocuk hakları gibi yerleşik normların 
dilini kullanarak, bu normları araçsallaştırdığı ve bu yönüyle norm bozumu stratejisine 
başvurduğu tespit edilmektedir. 
 
HÜDA PAR Teklifinin genel gerekçesinde, Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Evrensel 
Beyannamesi’nin (İHEB) 16. maddesine atıf yapılması, partinin kendi savlarını evrensel hukuk 
normu gibi sunma çabasının bir yansımasıdır. Beyannamenin 16. maddesi, günümüzdeki 
insan hakları standartlarıyla birlikte yorumlandığında, evlenme çağına gelmiş kişilerin 
cinsiyetlerine bakılmaksızın evlenme ve aile kurma hakkını güvence altına alırken, evliliğin 
sadece kadın ve erkek arasında olabileceğine dair bir kısıtlama getirmemekte veya aynı 
cinsiyetten kişilerin birlikteliklerini dışlamamaktadır. Aksine bir düzenlemeyi meşrulaştırmak 
amacıyla bu maddeye atıfta bulunmak, uluslararası insan hakları normlarının içini boşaltarak 
kendi ideolojik pozisyonunu meşrulaştırmak için çarpıtarak kullanma pratiği olan norm 
bozumunun tipik bir örneğidir. 

b. "Hayasızca Hareketler" Suçunun Kapsamının Genişletilmesi: LGBTİ+ 
Görünürlüğünün ve Hak Savunuculuğunun Kriminalize Edilmesi 
 
Somut önerileri bakımından farklılık gösterseler de her iki düzenleme de, Türk Ceza 
Kanunu’nun (TCK) 225. maddesinde düzenlenen “hayasızca hareketler” suçunda yapılmak 
istenen değişiklik aracılığıyla LGBTİ+’ların varoluşu ve hak savunuculuğu doğrudan 
kriminalize etmeyi hedeflemektedir. 
 
Bakanlık Taslağı'nda, "Doğuştan gelen biyolojik cinsiyete ve genel ahlaka aykırı tutum ve 
davranışta bulunmayı alenen teşvik eden, öven veya özendiren kişilerin" bir yıldan üç yıla 
kadar hapis cezası ile cezalandırılması önerilmektedir. HÜDA PAR Teklifinde ise “Aynı 
biyolojik cinsiyetten kişiler arasındaki cinsel ilişkiyi veya cinsel davranışı teşvik eden, 
özendiren, herhangi bir şekilde bunu yayan veya propagandasını yapan kişilere” üç yıldan beş 
yıla kadar hapis cezası önerilmektedir. Buna ek olarak, “Bu suçun her türlü yazılı, görsel, 

24 Sanders, R. (2018). Norm spoiling: Undermining the international women's rights agenda. International Affairs, 94(2), 
271-291. https://doi.org/10.1093/ia/iiy023 
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işitsel, klasik veya dijital iletişim ve bilişim vasıtalarıyla işlenmesi halinde verilecek ceza, yarı 
oranında artırılır.” şeklinde bir ifadeye yer verilmektedir. Bu fıkra, farklı ülkelerde gündeme 
gelen “LGBTİ+ Propaganda Yasağı” ile benzer şekilde, LGBTİ+’ların kamusal alandaki her 
türlü görünürlüğünü yasaklamayı amaçlamaktadır. 
 
Bu düzenlemelerle, “LGBTİ+ hakları, insan haklarıdır!” gibi ifade özgürlüğü kapsamında 
değerlendirilebilecek bir söylemin, hatta gençlerin gökkuşağı renklerinde bir aksesuar 
taşımasının, giyim tarzlarının veya sosyal medya paylaşımlarının dahi “teşvik etme” veya 
“özendirme” kapsamında değerlendirilerek cezalandırılması söz konusu olabilir. Bu durum, 
Rusya ve Macaristan'daki “LGBTİ+ propaganda yasaklarına” benzemekte olup, Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) “Bayev ve Diğerleri v. Rusya” kararında25 Rusya’nın insan 
hakları ihlalinde bulunduğunu tespit ettiği yasal düzenlemelerle örtüşmektedir.  

c. Heteronormatif Aile Çerçevesinin Tahkimi: Sembolik Birliktelik 
Törenlerinin ve Transların Evliliğinin Yasaklanması 
 
HÜDA PAR Teklifi, Türk Ceza Kanunu’nun (TCK) 230. maddesine eklenmesi öngörülen 
düzenleme ile birlikte, “biyolojik cinsiyetini gizleyerek evlenme” fiilini 1 ila 3 yıl arasında hapis 
cezasıyla yaptırıma bağlamayı hedeflemektedir. Söz konusu düzenleme, hukuken beden 
uyum sürecini tamamlamış ve resmi olarak cinsiyet kaydını değiştirmiş transları dahi 
kapsamaktadır. Bu durum, LGBTİ+’ların evlenme hakkını fiilen ortadan kaldırmakla 
kalmamakta; aynı zamanda kişileri partnerlerine geçmiş kimlik bilgilerini açıklamaya 
zorlayarak özel hayatın gizliliğini ihlal etmektedir. AİHM'in Christine Goodwin v. Birleşik Krallık 
kararında26 açıkça vurgulandığı üzere, bu tür sınırlamalar evlenme hakkının ihlali 
niteliğindedir. 
 
Bakanlık Taslağı ise; “aynı cinsiyetten kişilerin nişanlanması veya evlenme töreni yapması” 
fiilini 1 yıl 6 aydan 4 yıla kadar hapis cezasıyla cezalandırmayı öngörmektedir. Hukuken 
tanınmayan ve yalnızca arkadaş çevresi ya da aile arasında sembolik olarak gerçekleştirilen 
törenler dahi bu hüküm kapsamında suç sayılmaktadır. Sosyal medyada paylaşılan kutlama 
görüntüleri, yurtdışında evlenen çiftlerin Türkiye’de bulunmaları veya gündelik hayat içinde 
ifade edilen sevgi jestleri dahi cezai yaptırım gerekçesi sayılma riskiyle karşı karşıyadır. Bu 
durum, ceza hukuku eliyle özel yaşam alanına doğrudan bir müdahale anlamına gelmektedir. 
 
Her iki düzenleme de, AİHM’in “Oliari ve Diğerleri v. İtalya”27 ve “Vallianatos ve Diğerleri v. 
Yunanistan”28 kararlarında altını çizdiği, devletin aynı cinsiyetten çiftlerin birlikteliklerini 
tanıma yönündeki pozitif yükümlülükleriyle açıkça çelişmektedir. LGBTİ+’ların birlikteliklerini 
kriminalize etmeye yönelik bu yaklaşım, görünürlüklerini bastırmayı ve toplumsal normlara 
aykırı her türlü varoluş biçimini cezalandırmayı amaçlamaktadır. Aile hukukunu ceza 
tehdidiyle şekillendirme çabası, yalnızca hukuki değil, aynı zamanda ideolojik bir müdahaledir 
ve insan hakları söyleminin ters yüz edilmesi yoluyla norm dayatmasının araçsallaştırıldığı bir 
stratejiyi yansıtmaktadır. 

28 Vallianatos ve Diğerleri / Yunanistan, Başvuru No. 29381/09 ve 32684/09, AİHM 2013 (Büyük Daire Kararı) 
27 Oliari ve Diğerleri / İtalya, Başvuru No. 18766/11 ve 36030/11, AİHM 2015 
26 Christine Goodwin / Birleşik Krallık, Başvuru No. 28957/95, AİHM 2002 (Büyük Daire Kararı) 
25 Bayev ve Diğerleri / Rusya, Başvuru No. 67667/09, 52019/10 ve 47140/11, AİHM 2017 
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d. Tutuklama Tedbirinin Genişletilmesi: Keyfi Gözaltı ve Tutuklama 
Riskinin Artması 
 
Her iki teklif de Ceza Muhakemesi Kanunu’nun (CMK) çeşitli maddelerinde yapılması 
öngörülen değişikliklerle, tutuklama ve gözaltı kararlarının verilmesini kolaylaştırmayı 
amaçlamakta ve özgürlükten yoksun bırakmanın istisnai bir tedbir olma niteliğini 
aşındırmaktadır. HÜDA PAR Teklifi, Türk Ceza Kanunu’nun (TCK) 225. maddesinde 
düzenlenen “hayasızca hareketler” suçunu, hem gözaltı (Ceza Muhakemesi Kanunu’nun 
(CMK) 91. maddesi) hem de tutuklama (Ceza Muhakemesi Kanunu’nun (CMK) 100. 
maddesi) nedenleri arasına dahil ederek, bu suç isnadıyla yürütülecek soruşturmalarda 
kolluk yetkilerini genişletmekte, tutuklu yargılamanın önünün açılmasını kolaylaştırmakta ve 
keyfi uygulamalara zemin hazırlamaktadır. Suçüstü haliyle sınırlı olsa dahi, mülki amirce 
belirlenen kolluk amirine gözaltı kararı verme yetkisinin tanınması, savcılık denetimini 
zayıflatarak, özellikle LGBTİ+ hak savunucularına ve gençlere yönelik kitlesel gözaltıların 
önünü açmaktadır. 
 
Bakanlık Taslağı'nda ise spesifik bir suç tipi belirlemek yerine, Ceza Muhakemesi Kanunu’nun 
(CMK) 100. maddesine muğlak ve geniş yorumlanabilir ifadeler eklenerek, tutuklama 
gerekçeleri soyutlaştırılmaktadır. “Şüphelinin yeniden suç işleyeceğine dair kuvvetli şüphe” 
veya “suçun kamu düzenini bozması” gibi gerekçeler, pratikte iktidarın kriminalleştirmek 
istediği her türlü davranışı tutuklama gerekçesi haline getirmesine zemin hazırlamaktadır. 
Böylece tutuklama tedbiri, yalnızca bir koruma tedbiri olmaktan çıkarılıp, aynı zamanda 
caydırıcı ve sindirici bir araç olarak kullanılmaya daha da elverişli hale getirilmektedir. 
 
Her iki yaklaşım da, farklı yöntemlerle olsa da, özellikle hak savunucuları açısından ifade 
özgürlüğünü, toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkını tehdit etmekte, ceza 
yargılamasında somut delil ve ölçülülük ilkelerini zayıflatmaktadır. Gerek Bakanlık 
Taslağı'ndaki, gerekse HÜDA PAR Teklifi'ndeki öneriler, özellikle LGBTİ+’ların görünürlüğünü 
hedef alan ve adil yargılanma hakkı güvencelerini erozyona uğratan bir ceza politikası 
anlayışına işaret etmektedir. 

e. Sivil Alanın Daraltılması: Hak Savunuculuğuna ve Örgütlenme 
Özgürlüğüne Yönelik Tehditler 
 
HÜDA PAR Teklifi ve Bakanlık Taslağı, özellikle LGBTİ+ örgütleri ve hak temelli çalışan sivil 
toplum yapılarını doğrudan hedef alma niteliği taşımaktadır.  
 
HÜDA PAR Teklifiyle birlikte, “hayasızca hareketler” suçunun kapsamı muğlak biçimde 
genişletilmekte; aynı biyolojik cinsiyetten kişiler arasındaki davranışlar ve bunlara dair ifade 
biçimleri açıkça cezalandırılmak istenmektedir. Bu eylemlerin tüzel kişiler aracılığıyla 
gerçekleştirilmesi halinde, ilgili derneklerin Türk Ceza Kanunu’nun (TCK) 60. maddesi 
uyarınca faaliyet izinlerinin iptali ve mal varlıklarına el konulması (müsadere) gibi güvenlik 
tedbirleriyle karşılaşması gündeme gelebilecek; bu da LGBTİ+ hakları alanında çalışan veya 
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toplumsal cinsiyet eşitliği için mücadele eden derneklerin fiilen kapatılmalarıyla 
sonuçlanabilecektir. 
 
Bakanlık Taslağı ise protesto hakkını zayıflatmakta ve tutuklamayı kolaylaştırarak muhalif 
kesimlere yönelik cezai baskıyı artırmaktadır. Barışçıl gösterilere katılmış kişilerin “yeniden 
suç işleme potansiyeli” gerekçesiyle tutuklanabilmesi, özellikle geçmiş eylemlere katılmış 
genç hak savunucuları açısından ciddi bir risk yaratmaktadır. Türk Ceza Kanunu’nun (TCK) 
223. maddesinde düzenlenen ulaşımın engellenmesi suçunun "cebir veya tehdit" unsuru 
aranmaksızın düzenlenmesi; Feminist yürüyüşlerdeki LGBTİ+ kortejlerine müdahale 
edilmesine, Onur Yürüyüşlerinin kolayca kriminalize edilmesine ve katılımcıların 
cezalandırılmasına araç olarak kullanılabilecektir. 
 
Bu iki düzenleme önerisi birlikte değerlendirildiğinde, yalnızca ifade özgürlüğü değil, 
örgütlenme özgürlüğü de doğrudan tehdit altına girmektedir. Özellikle gençlerin aktif olarak 
yer aldığı hak temelli örgütler, hem üyelerinin bireysel cezalandırma riskiyle, hem de tüzel 
kişiliklerinin kapatılma tehdidiyle baskı altına alınmak istenmektedir. 
 
2. Farklı Araçlarla Aynı Hedef: Tekliflerin Özgün Baskı Mekanizmaları 

a. Beden Uyum Süreçlerine Müdahale: Kişisel Otonominin ve Sağlık 
Hakkının Aşındırılması 
 
Bakanlık Taslağı, Türk Medeni Kanunu’nun (TMK) 40. maddesinde öngördüğü değişikliklerle 
birlikte, beden uyum sürecine erişimi neredeyse imkansız hale getirmekte ve kişilerin sağlık 
hakkını, özel hayata saygı hakkın ve kendi kaderini tayin hakkını açıkça ihlal etmektedir. 
Mahkeme izni için asgari yaş sınırının 18’den 21’e çıkarılması, 18 yaşında hukuken ergin 
kabul edilen ve kendi yaşamına dair kararlar alma hakkı tanınan gençlerin, kimliklerini 
hukuken tanıtma ve tıbbi destek alma süreçlerini keyfi şekilde ertelemektedir.  
 
Bu tür müdahaleler, cinsiyet uyumsuzluğu (gender dysphoria) yaşayan gençlerin ruh sağlığı 
üzerinde ciddi ve kalıcı etkilere neden olabilmektedir. Hormon terapisine zamanında 
erişilememesi, özneler için hayati tehdit oluşturabilecek sonuçlar doğurmaktadır. Önerilen 
düzenleme, yalnızca süreci geciktirmeyi değil, aynı zamanda bireyin bedensel ve duygusal 
bütünlüğü üzerindeki öznel denetimini ortadan kaldırmayı amaçlamaktadır. 
 
Tasarının bir diğer ağır ihlal öngörüsü ise, daha önce Anayasa Mahkemesi (AYM) tarafından 
iptal edilen “üreme yeteneğinden sürekli olarak yoksun olma” şartının, bir diğer deyişle 
zorunlu kısırlaştırmanın, yeniden getirilmesidir. Hem AYM’nin ilgili kararları,29 hem de AİHM’in 
“Y.Y. v. Türkiye” kararında30 vurguladığı biçimde bu şart, Anayasa’nın 13. maddesinde 
düzenlenen “Temel hak ve hürriyetlerin sınırlanması”, 17. maddesinde düzenlenen “Kişinin 
dokunulmazlığı, maddi ve manevi varlığı” ve 20. maddesinde düzenlenen “Özel hayatın 
gizliliği” başlıklı hükümlere aykırıdır ve AYM kararlarının bağlayıcılığına ilişkin Anayasa'nın 
153. maddesine açıkça meydan okumaktadır. Aynı zamanda, yalnızca birkaç hastaneye ve en 

30 Y.Y. / Türkiye, Başvuru No. 14793/08, AİHM 2015 
29 Anayasa Mahkemesi, 29.11.2017 tarihli ve E.2017/130, K.2017/165 sayılı kararı (RG: 20.03.2018, Sayı: 30366). 
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az üçer ay arayla yapılacak dört ayrı heyet değerlendirmesine bağlanan sağlık kurulu raporu 
şartı, hem süreci yıllarca uzatacak hem de özellikle başka şehirlerde yaşayan translar için 
ağır bir maddi ve psikolojik yük yaratacaktır. 
 
Son olarak, mahkeme kararı olmaksızın gerçekleştirilen hormon terapisi ya da cerrahi 
operasyonlar gibi tıbbi müdahalelerde bulunan hekimlerin 3 ila 7 yıl arasında hapis cezasıyla, 
bu müdahaleyi alan transların da 1 ila 3 yıl hapis cezasıyla karşı karşıya bırakılması, yalnızca 
sağlık hizmeti sunanları değil, hizmet alan transları da doğrudan kriminalize etmektedir. 
Taslak bu yönüyle, kişisel otonomiye ve bedensel bütünlüğe yönelik kapsamlı bir saldırı 
niteliği taşımakta, özellikle genç transların yaşamlarını doğrudan tehdit eden bir hak ihlali 
mimarisi inşa etmektedir. 

b. Medya Alanında Temsil Yasağı: RTÜK Aracılığıyla LGBTİ+’ların 
Görünmez Kılınması 
 
HÜDA PAR Teklifi ile birlikte, Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayın Hizmetleri Hakkında 
Kanun'da (6112 Sayılı Kanun) yapılması önerilen değişiklik, LGBTİ+’ların medya alanındaki 
varlığını tamamen silmeyi ve toplumsal görünürlüklerini ortadan kaldırmayı amaçlamaktadır.  
 
Yapılmak istenen düzenleme ile birlikte, Radyo Televizyon Üst Kurulu’nun (RTÜK) temel 
duruşunun çerçevesini çizen “Yayın İlkeleri” başlıklı kanun hükmünde yer alan; “Toplumsal 
cinsiyet eşitliğine ters düşen, kadınlara yönelik baskıları teşvik eden ve kadını istismar eden 
programlar içeremez.” ifadesinden “toplumsal cinsiyet eşitliği” ibaresi çıkarılmakta ve yerine 
"Aynı biyolojik cinsiyetten kişiler arasındaki cinsel ilişkiyi veya cinsel davranışı teşvik edip 
özendiremez, propagandasını yapıp yayamaz.” ibaresi eklenmektedir, ki bu değişiklik ile 
LGBTİ+’ları içeren her türlü yayın içeriğinin yasaklanmasının hukuki zemininin oluşturulmak 
istendiği anlaşılmaktadır. Böylece, hukuki bir temeli olmaksızın LGBTİ+ görünürlüğüne ilişkin 
her türlü içeriği yasaklayan ve son yıllarda düzenlenmeye başlanan LGBTİ+ karşıtı “Büyük Aile 
Mitingleri”nin tanıtım videolarının kamu spotu olarak yayınlanmasını öneren RTÜK politikaları, 
hukuki zeminde kendine yer bulmuş olmaktadır.31 Ayrıca bu değişiklik, haberlerden dizilere, 
filmlerden tartışma programlarına kadar geniş bir yelpazede LGBTİ+ temalarının ve 
karakterlerinin tamamen sansürlenmesi anlamına gelmektedir. 
 
Sonuç olarak, gençlerin doğru ve çeşitli bilgilere erişim hakkı engellenecek ve medyada 
kendilerini ve kendi deneyimlerini görme imkanı ortadan kaldırılacaktır. Medyada LGBTİ+’ların 
ve onların yaşamlarına dair konuların yer almaması, gençlerin kimlik gelişim süreçlerini 
olumsuz etkileyebilecek, yalnızlık ve dışlanmışlık hislerini artırabilecek ve LGBTİ+ karşıtı 
tutumların normalleşmesine zemin hazırlayabilecektir. İktidarın "milli ve manevi değerlere 
bağlı bir nesil ve makul aile yaratma" söylemi çerçevesinde şekillenen bu sansür girişimi, 
LGBTİ+’ları yok sayıp görünmez kılarak ayrımcılığı derinleştirmekte ve toplumsal 
kutuplaşmayı artırmaktadır. Bu durum, ifade özgürlüğüne ve medyanın çoğulculuğuna 
yönelik açık bir tehdittir ve demokratik bir toplumun temel ilkeleriyle bağdaşmamaktadır.

31 Journo. (2022, 18 Eylül). LGBTİ+ karşıtı “Büyük Aile Buluşması”: RTÜK’ün kamu spotu, yayıncılık ilkelerine aykırı. 
https://journo.com.tr/lgbti-rtuk-kamu-spotu#:~:text=LGBT%C4%B0%2B%20bireyleri%20hedef%20alan%20ve,kurumun%20ba
%C4%9F%C4%B1ms%C4%B1z%20yay%C4%B1nc%C4%B1l%C4%B1k%20ilkelerine%20ayk%C4%B1r%C4%B1  
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SONUÇ 
 
2025 yılının “Aile Yılı” ilan edilmesi ve önümüzdeki on yılın da “Aile On Yılı” ilan edilmesiyle 
birlikte Türkiye'de derinleşen LGBTİ+ karşıtı politikalar, yalnızca temsili bir söylemden ibaret 
olmayıp LGBTİ+’ların, kadınların ve gençlerin haklarına doğrudan müdahale eden sistematik 
uygulamalar haline gelmiştir. Ailenin korunması argümanı bahane edilerek yürütülen bu 
politikalar, toplumu belirli kalıplara sıkıştırmayı, farklı kimlikleri görünmez kılmayı ve bireylerin 
yaşam biçimleri üzerinde mutlak bir tahakküm kurmayı hedeflemektedir. Eğitimden sağlığa, 
medyadan kamusal görünürlüğe kadar birçok alanda LGBTİ+’ların varoluşları sistematik 
biçimde bastırılmakta, ifade özgürlüğü ve insan hakları yok sayılmaktadır. 
 
GoFor olarak bu tutum belgesiyle; gençlerin, LGBTİ+’ların, kadınların ve tüm 
ötekileştirilenlerin ifade özgürlüğü, örgütlenme özgürlüğü, sağlık hakkı, güvenli yaşam hakkı 
ve eşit yurttaşlık hakkı için verdiği mücadeleyi tanıyor ve bu mücadelelerin bir parçası 
olduğumuzu kamuoyuyla paylaşıyoruz. Aile yılı değil, mücadele yılı diyoruz. Bunu yalnızca bir 
tutum olarak ifade etmiyor; hak ve yaşam mücadelesine omuz veriyoruz.  
 
LGBTİ+’lar başta olmak üzere hayatını geleneksel aile değerlerinin dışında yaşayan herkesi 
hedef alan ayrımcılığa karşı; nefret söyleminin etkin bir şekilde önlenmesini, sağlık, eğitim ve 
barınma gibi temel ihtiyaçlara eşit erişimin garanti altına alınmasını, örgütlenme ve ifade 
özgürlüğünün güvence altına alınmasını, özel hayata saygı hakkının korunmasını, güvenli 
yaşam alanları yaratılarak şiddetin önlenmesini ve her alanda tam kapsayıcılığın 
sağlanmasını talep ediyoruz. Bizi yok sayanlara karşı, daha gür sesle buradayız diyoruz. 
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